mü'L-mes/0.1, neşredenlerin girişi, 1, 71-

152). Muhammed İbrahim eş-Şeybani
müellifin Süleymaniye Kütüphanesi'nde
mevcut kitaplarının isimlerini, çeşitli ilim
daliarına ayırarak ve baskılarına da işa
ret ederekMecmu'atü mü'elleffıti Şey
l)ilislfım İbn Teymiyye adıyla bir kitap
ta toplamıştır ( Küveyt 1414/1993). İ bn Tey
miyye'nin neşredilen belli başlı eserleri
şunlardır:

A) Akaid ve Kelam. 1. el-'AJiidetü'l
Vfışıtıyye. Muhtasar bir risale olup Vasıt
kadılarından Radıyyüddin el-Vasıti'nin is
teği üzerine yazılmıştır (Kahire 1320, 1323,

1365; Cidde 1402/1982; Riyad 1415/1995,

1416/1996; nşr. Muhibbüddin el-Hatlb. Ka
hi re 1374/1955; nşr. Mustafa el-Alim. Dı
maşk 1385/1965; Riyad 1387/1967; Cidde
1986). Bu risaleyi Muhammed Halil Her
ras(Cidde 1400/1980; Riyad 1414/1993,

141 6/1995; es-Sakbe 1415/1995), Muham
med Salih el-Useymin (Riyad-Cidde 1416/

1995) ve Salih b. Fevzan b. Abdullah el
Fevzan Şerf:ıu '1-'AJiideti'l-Vaşıtıyye (Dı
maşk 1414/1994), Abdülaziz b. Nilsır er
Reşid et-Tenbihdtü 's-seniyye 'ale '1- 'Alii
deti'l-Vfışıtıyye (Riyad 1400/1980, 1416/
1995). Abdurrahman Nilsır es-Sa'di et
Tenbihfıtü '1-latife fimfı if:ıtevet 'aley
hi'l-Vaşıtıyye mine'l-mebdf:ıişi'l-müni
fe (Riyad 1380/1960) ve Zeyd b. Abdullah
Alü Peyyaz er-Ravzatü'n-nediyye: Şer
J:ıu '1- 'AJiideti'l- Vfışıtıyye (Riyad 1414/
ı 994) adıyla şerh etmişlerdir. Merlin Swartz
risaleyi "A Seventh-Century(A. H.) Sunni
Creed: The 'Aqida Wasitiya of Ib n ·Tay
miya" başlığıyla İngilizce'ye (Humoniora
lslamica, ll The Hague- Netherlands 19731,

s. 91-131), Henri Laoust La profession de
foi d'Ibn Taymiyya adıyla Fransızca'ya
(Paris 1986) tercüme etmiştir. 2. Minhii.
cü's-sünne* (1-IV, Bulak 1321-1322, kena
rında Muuafal).atü şa/:ıf/:ıi'l-menl).ül Li-şa
rl/:ıi'l-ma'l).ül olarak; I-IX, nşr Muhammed
Reşad Salim. Riyad 1406/1 986). Şia'nın ve
Kaderiyye'nin kelami görüşlerini red ama
cıyla yazılan eseri Zehebi el-Müntelia
min minhaci'l-i'tidfıl ii naJizı kelfımi
ehli'l-i'tizal (nşr. Muhibbüddin el-Hatlb,
Kahire 1374/1954; Riyad 1409, 1413/1993)

ve Abdullah b. Muhammed el-Ganiman
Mul)taşaru Minhaci's-sünne li'bn Tey
miyye(l-11, Medine 1410/1990; Riyad 1415/

1995) başlığıyla ihtisar etmişlerdir. Ali b.
Muhammed el-İmran, el-Kavfı'id ve'l
fevfı'idi'l-J:ıadişiyye min Minhfıci's-sün
neti'n-nebeviyye adlı eserinde (Mekke
I 417/1996) Minhfıcü's-sünne'de bulu
nan bazı konu ve kuralları incelemiştir.
3. Muvii.faljatü şa/:ıi/:ıi'l-men/sül* li-şa-

rif:ıi'l-ma'Jiül (Muua{al).atü şarl/:ıi'l-ma'l).ül
Li-şa/:ıf/:ıi 'L-menl).ül, Der'ü te'aruzi 'l-'al).l ue'n
nal).l). Akaid, kelam ve fıkıh usulü gibi kla
sik İslami ilimierin temel tartışma konu
larından biri olan akıl-nakil çatışmasıyla
ilgili bir kitaptır. Eser önce eksik olarak
basılmış (I-IV, Bulak 1321-1322; Minha
cü 's-sünne'nin kenarında, HI, nşr. Mu
hammed Muhyiddin Abdülhamld- Mu
hammed Hami d el-Fıki, Kah i re 1370/1951;

Beyrut 1405/1985), daha sonra Muham
med Reşad Salim tarafından çeşitli nüs- ·
halarına dayanılarak Der'ü te'aruzi'l
'aJil ve'n-naJil adıyla tam neşri yapılmış
tır (1-Xl, Riyad 1399/1979, 1403/1983). 4.
İJitiZa'ü 'ş-şırfıti '1-müstaJiim (li-)mul)fı
lefeti aşf:ıabi'l-caf:ıim (Kahire 1325; nşr.
Muhammed Hami d el-Fıki. Kah i re ı 369/

I 950; nşr. Ahmed Harndi İmam, Cidde
1400/1 979; nşr. İsamüddin Seyyid es-Sa
bab it!, Kahire 1992). Selef akldesini sa
vunup bid'at ehlinin görüşlerini redde
den bu eseri Muhammed Ömer Memon
Ibn Taymiya's Struggle Against Popu
lar Religion adıyla İngilizce'ye tercüme
etmiş (Paris 1976), Abdurrahman Abdül
cebbar da bazı ilave ve çıkarmalar yapa
rak Müheg;g;ebü İJitiza'i'ş-şırati'l-müs
taJiim adıyla yeniden düzenlemiştir (Me
di ne 1400/1980). s. eş-Şarimü'l-meslUJ
'alfı şatimi 'r-Resul ( Haydarabad 1322;

nşr. Muhammed Muhyiddin Abdülhamld,
Tan ta 1379/1961; Beyrut 1975; Beyrut 1398/

1978; 1-111, nşr. Muhammed b. Abdullah b.
Ömer el-Halvan'i- Muhammed Keblr Ah- ·
med ŞGdrl, Beyrut 14 ı 7/1997). Asıl konu
su Hz.

Peygamber' e dil uzatan kişiye ve
rilecek ceza olmakla birlikte iman. nifak.
küfür. zimmllerin ahdi bozmaları, cihad,
mürted, münafık, zındık ve yol kesiciie
rin cezası ; Allah'a, peygamberlere ve as
haba sövmenin cezası gibi hususlar da
eserde ele alınmıştır. 6. el-'AJiidetü'l-lfa
meviyye (Kahire 1320, 1323). el-Fetva'l
lfameviyyetü'l-kübra adıyla da basılan
eser (Kahire 1372/1952; nşr. Muhammed
b. Abdürrezzak Hamza, Mekke I 351, 1400/

1980; Ci d de 1 403/1983; nşr. Ku say Muhib
büddin el-Hatlb, Kahire 1 387/1967; nşr.

Şerif Muhammed Fuad Hazza, Kah i re 14 ı ll

1991; nşr. H amed b. Abdülmuhs in et-Tü
reycir'i, Riyad 1419/1998), İbn Teymiyye'
nin 698 (1299) yılında Hamalılar'ın akl
deyle ilgili çeşitli sorularına verdiği ce
vapları ihtiva etmektedir. Muhammed
Salih el-Useymin, bazı bölümlerini özet
leyip bazı ilaveler yapmak suretiyle ese
ri Fetf:ıu Rabbi'l-beriyye bi-tell)işi'l
lfameviyye adı altında ihtisar etmiştir
(nşr. Ebu Muhammed Eşref b. Abdülmak-

sud, Riyad 1416/1995, s. 94-197; el-~ava'i
dü Hayyibat fı'L-esma' ve'ş-ş Lfat içerisin
de). 7. er-Risaletü't-Tedmüriyye (Ta/:ıki
l).u'L-işbat Li'L-esma' ve'ş-şLfat ve f:ıal).il).a

tü'L-cem' beyne'I-kader ve'ş-şer', el-'AI).i
detü 't-Tedmüriyye). Allah'ın sıfatlarıyla
ilgilidir (nşr. İsmail b. İbrahim, Kahire 1325;
Kahire 1372/1954; Beyrut- Dımaşk 1391/
1971 ; nşr. Muhammed b. Avde es-Sev'!,
Riyad 1405/1985, 1416/1995, 1417/1996).
Falih b. Mehdi Alü Mehdi eseri et-Tu]J.

fetü'l-Mehdiyye: Şer i). u 'r-Risaleti't
Tedmüriyye adıyla şerhetmiştir (Riyad
1385/1965, 1414/1993). 8. el-iman (Kah i re
1325; Dımaşk 1381/1960; nşr. Muhammed
Züheyr eş-Şavlş, Beyrut- Dımaşk 1381 /
1961; nşr. Muhammed Nasırüddin el-El
banT, Dem ma m 140 1/1980; nşr. Hüseyin
Yusuf el-Gazzal, Beyrut 140611987; nşr. Mu
hammed ez-Zübeydl. Beyrut 1414/1993).
9. el-İstigc'işe (Kahire 1323; nşr. Abdülha
mld Şanuha, Cidde 1407/1987; nşr. Ebu
Huzeyfe Mahmud İmam Mansur, Tanta
1407/1987). Eser Tel]J.işu Kitabi'l-İstiga
şe el-ma'nJ.f bi'r-Red 'ale'l-Bekri (Ka
hire 1346; nşr. Ebu Abdurrahman Muham
med b. Ali Accal, Medine 141711997). el
İstigaşe (Mecmu'atü 'r-resa'ili'L-kübra içe
risinde, Kahire 1323, I, 470-475) ve el
İstigc'işe fi'r-red 'ale'l-Bekri(nşr. Abdul
lah b.

Muhammed Reşad Salim,
Kahire 1987). 20.et-Tevbe(nşr.Abdullah

Hacca!, Kahire 1990; nşr. EbO Üsame Muh
yiddin Abdülhamld, Cidde 1414/1994). 21.
Re'sü'l-l:füseyin (İmam et-Taberi'nin İs
tişhfıdü 'i-Hüseyin adlı eseriyle birlikte,
Beyrut 1406/1985, s. 181-215). Eser Me
kô.nü re'si'l-l:füseyin adıyla da yayım
lanmıştır (nşr. EbO Ya'la Muhammed eş
Şebravl, Beyrut 1417/1997). 22. Divanü
Şeyl].ilislam İbn Teymiyye (nşr. Muham
medAbdürrahlm, Beyrut 1991) .

İbn Teymiyye'nin eserleri ayrıca birta
kım mecmualar içerisinde toplanarak ba
sılmıştır. Cami'u'r-resa'il (HI, nşr. Mu
hammed Reşa d Salim, Kah i re 1389/1969,

1984; Cidde 1405/1984); Mecmil'atü'r-re
sa'ili'l-kübra (HI. nşr. Hasan el-FeyyOml
İbrahim, Kahire 1323, 1341, 1385/1966; nşr.
Muhammed Hami d ei-Fı ki, Cidde 1368);
Mecmil'atü'r-resa'il ve'l-mesa'il (1-V,
nşr. M. Reşld Rıza, Kahire 1341-1349, 1412/
1992; Beyrut 1403/1983); el-Fetava'l-küb
ra (Kahire 1329; 1-V, nşr. Haseneyn Mu
hammed Mah!Of, Kahire 1384/1965); bü
tün eserlerini ihtiva eden MecmfYu Fe
tava* Şeyl].ilislô.mAJ:ımed İbn Teymiy
ye (I-XXXVII, nşr. Abdurrahman b. Mu
hammed b. Kasım en-Necdl, Riyad 1381-
1386/1961-1967, 1412/1991; Beyrut 1386/
1967) ve Mecmil'atü'l-fetô.vali-Şeyl].i
lislam Ta]fıyyiddin Af:ımed b. Teymiy
ye el-l:farrani(I-XXXVII, nşr. Amir el-Cez
zar-Enverel-Baz, MansOre-Riyad 1418/
1997) bunlara örnek olarak gösterilebilir.
İbn Teymiyye'nin Mısır'da verdiği fetva
lar el-Fetve'l-Mışriyye adıyla bir araya
getirilmiş olup Ebu Abdullah Bedreddin
Muhammed b. Ali ei-Ba'll bunları Kitô.
bü'l-Fetô.va (et-Teshll) adlı eserinde ih
tisar etmiştir (nşr. Muhammed Hamid el
Fıki, baskı yeri yok, 1368; nşr. Abdülmedd
Sellm, Beyrut 1949, 1407/1987). Mecmil'u
fetava, Tevhid Yayınları tarafından İbn
Teymiyye Külliyatı (I-lll, istanbul 1986-
1988) adıyla Türkçe'ye çevrilmeye baş
lanmışsa da tamamlanamamıştır. Mecdl
b. MansOr b. Seyyid eş-ŞOra, el-l:favi ii
tal].rici ef:ıadişi Mecmil'i'l-fetava adlı
eserinde ( Beyrut 1415/1995) Mecmil'u
fetava'nın hadislerini tahrk etmiştir.

Literatür. A) Biyografik Çalışmalar.
Şemseddin İbn Abdülhadl ei-Makdisl, el
'U]füdü'd-dürriyye ii mena]fıbı Şeyl].i
lislô.m Af:ımed İbn Teymiyye (nşr. Mu
hammed Hami d el-Fıki, Kah i re 1356); E bO
Hafs Siracüddin ömer b. Ali ei-Bezzar, el
A'lô.mü'l-'aliyye ii mena]fıbı Şeyl].ilis
lam İbn Teymiyye (nşr. İ smail el-Ensa
rl, Riyad 1390/1970; nşr. Züheyr eş-Şavlş,
Beyrut 1996); Mer'l b. YOsuf ei-Kerml.
el-Kevakibü 'd-dürriyye ii mena]fıbı
İbn Teymiyye (Kahire 1329; nşr. Necm
Abdurrahman Halef, Beyrut 1406/1986);
Safiyyüddin el-Hanefi el-Buhar!, el-Kav
lü '1-celi ii tercemeti'ş-Şeyl]. Ta]fıyyüd

din İbn Teymiyye el-l:fanbeli(Nu'man
b. Mahmud el-AIOsl, Cila' ü'l-'ayneyn{f
muf:ıfıkemeti'l-Af:ımedeyn ile birlikte, Bu
lak 1298); Muhammed Yusuf Kokan öme
r!, İmam İbn Taymiyya (Urduca, Madras
1959); Muhammed Behcet ei-Baytar, lfa

ya tü Şeyl].ilislam İbn Teymiyye, muf:ıô.
cj.arat ve ma]fiilô.t ve dirasat (Dımaşk
1960); Muhammed Said İsmail, Mihreca
nü 'I-İmam İbn Teymiyye (baskı yeri yok,

ı 38211963); Abdüsselam Haşim Hafız. el
İmam İbn Teymiyye (Kah i re 1389/ 1969);
İbrahim b. Ahmed el-Gayyanl. Nahiye
min J:ıayati Şeyl].ilislam İbn Teymiyye
(nşr. Muhibbüddin ei-Hatlb, Kahire 1395/
1975); Selahaddin ei-Müneccid, Şeyl].ü
lislCım İbn Teymiyye: SiretühCı ve al].bd
ruhCı ~nde'l-mü'erril]in ( Beyrut 1976);
Muhammed Ebu Zehre.

Ali Hasan Ali Abdülhamld,
Ahsa 1988); Mahmud Mahmud ei-Gurab.
er-Red 'ala İbn Teymiyye min kelô.
mi'ş- Şeyl].i'l-ekber MuJ:ıyiddin İbni'l
'Arabi(Dımaşk 1402/1981, 1413/1993);
Takıyyüddin ei-Hısni. Fetva fi İbn Tey
miyye (Brockelmann, GAL, ll. 117; diğer
bazı ça lışmalar için bk. Takıyyüddin es
Sübkl, neş redenin girişi, s. 12).

C) Çeşitli Konulardaki Görüşleriyle İl
gili Çalışmalar. Muhammed el-Müba
rek, ed-Devle ve ni?: amü'l-f:ıisbe 'in
de İbn Teymiyye ( Dımaşk 1387/ 1967);
İbrahim Ham Bereke, İbn Teymiyye
ve cühudühu fi't-tefsir (bas kı yeri yok,
1971; Beyrut-Dımaşk 1984); Muham
med Seyyid ei-Celyend , el-İmam İbn
Teymiyye ve mev]fıfühu mine't-te'vil
(Kahire 1393/ 1973; Cidde 1983); Ebü'I-Ha
san İbnü 'l-Lahham. el-İl].tiyaratü '1-fı]f
hiyye min fetava Şeyl].ilislCım İbn Tey
miyye (nşr. Muhammed Ham id e l-Fıki ,

Beyrut 1369/ 1950; nş r. Abdurrahman Ha
san Mahmud, Riyad 1399/1979); Muham
med Hüsni ez-Zeyn, Mantılfu İbn Tey
miyye ve menhecühü'l-fikri (Beyrut

1979); Abdurrahman b. Salih el-Mahmud,
Mev]fıfü İbn Teymiyye min ]fadaya
'aşrihi (Riyad 1400/ 1980). Mev]fıfü İbn
Teymiyye mine'l-eşa'ire (Riyad 1416/
1995); Mustafa Kara. İbn Teymiyye'ye
Göre İbnArabi(doktora tezi, 1980, Ulu
dağ Üniversitesi ilahiyat Fak.); Muham
med Reşad Salim. Mu]fiirene beyne'l
Gazzdli ve İbn Teymiyye (Küveyt 1400/
1980); Sabri ei-Mütevell1. Menhecü İbn
Teymiyye fi tetsiri'l-Kur'ani'l-Kerim
(Kahire 1401/1981 ); Abdüllatif Muham
med Abd, D irasat fi fikri İbn Teymiyye
(Kah i re 198 1); Mahmud Sa'd et-Tıblavi,
Mev]fıfü İbn Teymiyye min telseteti
İbn Rüşd (Kahire 1401/ 1981, 1409/ 1989)
ve et-Taşavvuf li türaşi İbn Teymiyye
(Kahire 1984; T tre. Ali Durusoy, İbn Tey
miyye'de Tasauuuf, istanbul 1989); Mu
hammed Hanif Nedvl. 'A]fliyyatü İbn
Teymiyye (Lah or 1981 ); Mustafa Hilmi,
İbn Teymiyye ve't-taşavvuf (İskende
riye 1403/ 1982); Muhammed Halil Herras.
Ba'işü'n-nehı;Iati'l-İslCımiyye: İbn Tey
miyye es-Selefi, na]fdühu li-mesaliki'l
mütekellimin ve '1-felasife fi'l-ilahiy
yat (Tanta 1372/ 1952, 1405/ 1985; Beyrut
140411 984); Salih b. Abdülazlz Alü Man
sur. Uşulü'l-fı]fh ve İbn Teymiyye (Ka
hi re 1985) ; Meryem Abdurrahman Ab
dullah Zamil , Mev]fıfü İbn Teymiyye
mine'n-Naşraniyye (Mekke 1405/1985);
Hamd b. Muhammed b. Sa'd ei-Feriyyan.
Ara'ü İbn Teymiyye fi'l-J:ıükm ve'l-ida
re (Ri ya d 1405); Abdülaziz ei-Abidi et-Ti
cani, el-'A]fidetü'ş-şaJ:ıiJ:ıa beyne'ş-şu

fiyye ve İbn Teymiyye (Kahire 1985);
Nasır b.